8. Benedicamus ergo Dominum, et laudemus eum qui rigat montes de superioribus suis. Inde veniet irrigatio ad terram, inde et humilia satiabuntur: sequitur enim, *De fructu operum tuorum satiabitur terra*. Quid est, *De fructu operum tuorum*? Nemo gloriatur in operibus suis; sed qui gloriatur, in Domino gloriatur (1 Cor 1,31). Gratia tua satiatur, cum satiatur: non dicat meritis suis datam gratiam fuisse. Si gratia dicitur, gratis datur: si operibus redditur, merces redditur (Rom 4,4,5). Gratis ergo accipe, quia impius iustificaris. *De fructu operum tuorum satiabitur terra*.

9 [v.14]. *Producens fenum iumentis, et herbam servituti hominum*. Verum est, video, agnosco creaturam; producit terra fenum iumentis, et

ción. La tierra germina heno para los jumentos, y hierba para servicio de los hombres. Mas también percibo que hay otros jumentos del Señor, que se hallan simbolizados en lo que se dice: *No pondrás bozal al buey que trilla*. Pero este mismo jumento dice: *¿Por ventura Dios se cuida de los bueyes?* La Escritura habla para nuestro provecho. *¿Cómo produce la tierra heno para los jumentos?* Porque *el Señor estableció que quienes anunciaran el Evangelio vivan de él*. Pues envió predicadores y les dijo: *Comed cuanto os presenten, porque el obrero es acreedor a su jornal*. Cuando les dijo: *Comed lo que os ofrezcan*, se lo dijo para que no preguntasen: *¿Seremos fraudulentos al sentarnos a la mesa cuando necesitemos? ¿Seremos descarados?* “No, no es—dice—dádiva de ellos, sino salario vuestro”. Salario, ¿de qué? ¿Qué dan? ¿Qué reciben? Dan las cosas espirituales, reciben las carnales; dan oro, reciben heno. *Toda carne es heno, y el esplendor de la carne como flor de heno*. Todas las cosas temporales de que abundas y te sobran son heno de jumentos. ¿Por qué? Porque son carnales. Oye de qué jumentos sean heno: *Si nosotros hemos sembrado para vosotros bienes espirituales, ¿será gran cosa que recolectemos vuestros bienes materiales?* Esto lo dijo el Apóstol, el predicador tan trabajador, tan incansable, tan activo, que condonó el mismo heno de la tierra. *Yo—dice—no acepté estos bienes de ninguno*. Con esto demostró que se le debían, pero que no los recibió. Por lo mismo, no condenó a los que recibieron lo que se les debía. Pues sólo debían ser condenados los que exigían lo indebido, mas no los que recibían su salario; con todo, él renunció a él. Mas

herbam servituti hominum. Sed video et alia iumenta Domini, quae significantur, cum dicitur, *Bovi trituranti os non infrenabis*: dicit enim ipsum iumentum, *Numquid de bobus pertinet ad Deum?* Propter nos ergo Scriptura dicit. Quomodo ergo producit terra fenum iumentis? Quia Dominus constituit ut qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivant. Misit praedicatores, et ait illis: *Omnia quae ab ipsis apponuntur vobis, manducate; dignus est enim operarius mercede sua* (Lc 10,7 et 8). Cum enim dixisset, *Quae apponuntur vobis, manducate*; ne illi dicerent, Improbi erimus ad mensas alienas cum indigebimus, vis nos ita esse frontosos? Non, inquit, non est illa donatio eorum, sed vestra merces. Cuius rei merces? Quid dant? quid accipiunt? Dant spiritualia, accipiunt carnalia; dant aurum, accipiunt fenum. *Omnis enim caro fenum, et claritas carnis ut flos feni* (Is 40,6). Omnia temporalia quae tibi superfluent et redundant, fenum iumentorum est. Quare? Quia carnalia sunt. Audi quorum iumentorum sit fenum. *Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est si carnalia vestra metamus?* Hoc Apostolus dixit, talis annuntiator tam laboriosus, tam impiger, tam exercitatus, ut ipsum fenum donaret terrae. Ego, inquit, *nullius horum usus sum*. Ostendit sibi deberi, et non accepit; nec condemnavit eos qui acceperunt quod debebatur. Condemnandi enim erant exigentes indebita, non accipientes mercedem suam: ille tamen et ipsam mercedem suam donavit. Non quia alius tibi donavit, non debes alteri; alioquin non eris irrigata terra quae producit fenum